
 

  ISALIS v.o.s. 
IČO: 05720834 
Jankovcova 1518/2 
170 00 Praha 7 

web: www.isalis.cz 
e-mail: info@isalis.cz 

datová schránka: f4taerv 
tel: 296 789 789, 734 768 931 

 

 
 

Povinnosti dlužníka po schválení oddlužení 
 
 
Bude-li Vám schváleno oddlužení plněním splátkového kalendáře se zpeněžením majetkové 

podstaty, jste povinen na základě ustanovení § 412 odst. 1 insolvenčního zákona dodržovat 

následující povinnosti: 

 

• vykonávat přiměřenou výdělečnou činnost a v případě, že se stanete nezaměstnaným, o získání 

příjmu usilovat; nesmíte rovněž odmítat splnitelnou možnost si příjem obstarat, 

• hodnoty získané dědictvím, darem a z neúčinného právního úkonu, jakož i majetek, který jste jako 

dlužník neuvedl v seznamu majetku, ač jste tuto povinnost měl, vydat insolvenčnímu správci ke 

zpeněžení a výtěžek, stejně jako jiné své mimořádné příjmy a část výtěžku zpeněžení majetku 

náležejícího do společného jmění manželů, použít k mimořádným splátkám nad rámec splátkového 

kalendáře; za mimořádný příjem se nepovažují plnění z pojistných smluv o škodovém pojištění a 

plnění z titulu práva na náhradu majetkové a nemajetkové újmy, 

• bez zbytečného odkladu oznámit insolvenčnímu soudu, insolvenčnímu správci a věřitelskému 

výboru každou změnu svého bydliště nebo sídla a zaměstnání, 

• vždy k 15. březnu a k 15. září kalendářního roku předložit insolvenčnímu soudu přehled svých příjmů 

za uplynulých 6 kalendářních měsíců, neurčí-li insolvenční soud v usnesení o schválení oddlužení 

jinou dobu předkládání; insolvenční soud může v usnesení o schválení oddlužení stanovit i to, že 

přehled příjmů budete předkládat, 

• nezatajovat žádný ze svých příjmů a na žádost insolvenčního soudu, insolvenčního správce nebo 

věřitelského výboru předložit k nahlédnutí svá daňová přiznání za období trvání účinků schválení 

oddlužení, 

• neposkytovat nikomu z věřitelů žádné zvláštní výhody, 

• nepřijímat na sebe nové závazky, které nemůžete v době jejich splatnosti splnit, 

• vynaložit veškeré úsilí, které po Vás lze spravedlivě požadovat, k plnému uspokojení pohledávek 

svých věřitelů. 

 

http://www.isalis.cz/
mailto:info@isalis.cz

